- 1 -

洛阳市涧西区消防救援大队
文件

洛阳市公安局涧西分局
涧消〔2025〕56 号

涧西区消防救援大队 洛阳市公安局涧西分局
关于调整确定涧西区消防安全重点单位的通知

各消防救援站、公安派出所、治安大队、法制大队：

为切实加强和规范消防安全重点单位的监管，督促社会单位

落实消防安全主体责任，提升社会化火灾防控本质水平，根据《中

华人民共和国消防法》《消防监督检查规定》（公安部 120号令）、

《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》（公安部 61

号令）、《河南省消防条例》《河南省消防安全责任制实施办法》

（省政府第 146 号令）、《关于调整河南省消防安全重点单位界

定标准的通知》（豫公通〔2013〕250号）、《河南省消防救援总

队河南省公安厅关于加强改革过渡期间消防监督执法的通知》（豫

公通〔2019〕180号）和《洛阳市消防安全委员会关于印发＜洛阳

市消防安全重点单位分级界定标准＞的通知》（洛消安〔2024〕

13号）要求，经洛阳市涧西区消防救援大队和涧西区公安分局共

- 2 -

同会商研究，决定对珠江路等 11个街道办事处二、三级消防安全

重点单位进行调整，进一步明确消防安全重点单位监管责任，现

将有关要求通知如下：

一、全区目前符合界定标准的消防安全重点单位共计 279家，

其中二级消防安全重点单位 250家，三级消防安全重点单位 29家。

（名单附后）。

二、消防救援部门及各公安派出所要按照《中华人民共和国

消防法》及消防救援总队和省公安厅联合下发的《关于加强改革

过渡期间消防监督执法的通知》（豫公通〔2019〕180 号）等有

关要求，履职尽责，从严监管，推动社会单位全面落实消防安全

主体责任，深化消防安全重点单位“四个能力”建设。

三、公安派出所列管的三级消防安全重点单位数量不得超过

本辖区消防安全重点单位总数的 50%，调整确定消防安全重点单

位时，不得将性质重要、规模大、功能复杂的单位和设有自动消

防系统的重要公共建筑交由公安派出所监督。

四、对管辖变更的消防安全重点单位，消防救援机构、公安

派出所要及时办理相关移交手续，防止消防监督的中断和失控漏

管。对于新成立（包括新建、改建、扩建）的单位，按照属地管

理原则，依法组织监督检查。

五、要严格按照相关法律规定，充分结合实际调整辖区消防

安全重点单位，并及时在消防监督管理系统内调整，同时通过应

急管理部门报区人民政府备案并向社会公示。

六、区消防救援大队、各派出所对列管的消防安全重点单位，

至少每年检查一遍，火灾高发季节和重大节日、重大活动期间，

- 3 -

加大检查频次，确保消防安全。对不履行消防安全职责的，要按

照《中华人民共和国消防法》、《河南省消防条例》从严予以处

罚，并在媒体公开曝光，推动“安全自查、隐患自除、责任自负”。

附件：1、洛阳市消防安全重点单位分级界定标准

2、涧西区二级消防安全重点单位台账（此表按场所使

..用性质排序）

3、涧西区三级消防安全重点单位台账

4、涧西区消防安全重点单位分类统计表

5、涧西区火灾高危单位台账

洛阳市涧西区消防救援大队 洛阳市公安局涧西分局

2025 年 10月 22 日

- 4 -

附件 1

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

- 14 -

附件 2

涧西区二级消防安全重点单位名单
（涧西区消防救援大队列管 250个）

一、商场（市场）、宾馆（饭店）、体育场（馆）、会堂、

公共娱乐场所等公众聚集场所（167个）：

1、洛阳王府井购物中心有限责任公司

2、洛阳凯峰物业管理有限公司（壹号城邦）洛阳长申商贸有

限公司

3、洛阳苏宁易购销售有限公司南昌路贵都店

4、河南大张实业有限公司丽新店

5、易合仓城市公园超市（洛阳）有限公司

6、洛阳本然茶城有限公司

7、洛阳市八方名品生活电器有限公司南昌路分公司

8、洛阳金红叶物业管理有限公司（西苑电脑城）

9、洛阳华阳广场国际大饭店

10、洛阳牡丹城酒店管理有限公司

11、洛阳唐卿酒店管理有限公司（维也纳酒店九都路店）

12、洛阳康之星酒店管理有限公司（全季酒店）

13、河南创美酒店管理有限公司（橘子酒店）

14、洛阳国豪商务酒店有限公司

15、洛阳诱江南云博餐饮管理有限公司

16、洛阳今昔酒店管理有限公司（都市118）

17、华住酒店管理有限公司洛阳珠江路汉庭分公司

- 15 -

18、洛阳市山水假日酒店有限公司万达分店（IU酒店）

19、洛阳优多酒店管理有限公司（全季酒店）

20、洛阳岳轩臻品酒店管理有限公司

21、洛阳星之辰酒店管理有限公司（白玉兰酒店）

22、洛阳利丰酒店管理有限公司（星程酒店）

23、洛阳牡丹大酒店有限公司

24、洛阳道丰酒店管理有限公司（墨白）

25、洛阳市恒硕酒店管理有限责任公司（洛隐酒店）

26、洛阳山澜酒店有限公司

27、洛阳如家酒店管理有限公司

28、洛阳市新豫东大酒店管理有限公司

29、洛阳聚合酒店有限公司零点时尚酒店

30、洛阳国友酒店管理公司南苑宾馆

31、洛阳友聚温泉假日酒店管理有限公司

32、洛阳中侨酒店管理有限公司（水悦汤泉）

33、四川卢米埃影业有限公司洛阳分公司

34、隐巷文化传媒（洛阳）有限公司

35、洛阳市唐朝汇文化娱乐有限公司

36、洛阳宜生康健健身服务有限公司（宜生康游泳健身）

37、洛阳启悦娱乐有限公司（启悦游艇会）

38、洛阳市涧西区来咔娱乐服务中心

39、洛阳四季海堂健康管理有限责任公司

40、洛阳市涧西区沐泉浴池保健服务部（龙飞温泉洗浴）

41、洛阳东方茉莉酒店服务有限公司（东方茉莉足浴）

- 16 -

42、洛阳茉莉有约酒店服务有限公司

43、洛阳百川娱乐有限公司（唻咔 KTV)

44、洛阳百百百文化传播有限公司(百%livehouse)

45、洛阳旋酷娱乐有限公司（io电动工坊）

46、洛阳市涧西区八零八唱跳酒馆（个体工商户）

47、洛阳名都一号温泉度假酒店有限公司

48、洛阳市悦可餐饮娱乐有限公司（奥斯卡）

49、洛阳市硕德文化传媒有限公司（洛隐.悦影城）

50、洛阳市涧西区香遇足浴会馆

51、洛阳市涧西区君悦沐足健康养生馆（个体工商户）

52、洛阳九将厚典清铄体育发展有限公司（栋能魔王）

53、洛阳世代万诚酒店管理有限公司(润峰广场)

54、洛阳爱尚街商业经营管理有限公司

55、洛阳帝诚实业有限公司（广百大楼）

56、新合作商业管理有限公司洛阳分公司（牡丹广场地下星

悦茂商业）

57、洛阳市涧西区湖北路街道办事处唐村社区股份经济合作

社

58、洛阳承信物业管理有限公司（上百大楼）

59、洛阳磊昊物业管理有限公司（润峰购物中心）

60、洛阳朗正商贸有限公司（全心商厦）

61、河南大张实业有限公司洛阳周川店

62、洛阳润峰友谊宾馆有限公司（老友谊）

63、洛阳新友谊大酒店有限责任公司

- 17 -

64、洛阳中州商务酒店有限公司

65、洛阳汉宸酒店管理有限公司（汉庭酒店）

66、河南新博酒店有限公司洛阳分公司（星程酒店）

67、洛阳景泽酒店管理有限公司 （格林豪泰酒店）

68、洛阳立拓酒店管理有限公司（美景豪泰酒店）

69、洛阳复美酒店管理有限公司涧西分公司

70、洛阳观唐酒店有限公司(仟那千寻）

71、洛阳漫星酒店管理有限公司（兰欧酒店）

72、洛阳市涧西区非繁臻品酒店

73、洛阳达发地产实业有限公司（星程酒店）

74、洛阳市涧西区西雅图酒店

75、洛阳合永盛商贸有限公司（丽春花景酒店）

76、洛阳安舒酒店管理有限公司

77、洛阳奥维斯酒店管理有限公司（奥维斯精致酒店）

78、洛阳中视长天影业有限公司

79、洛阳市涧西区友谊阳光城歌舞厅

80、洛阳市涧西区陈程健身俱乐部（黄金时代）

81、洛阳世高奥斯卡影城有限公司

82、洛阳世纪英豪体育健身有限公司万国银座店

83、河南嘉凯达文化传播有限公司（格莱美汇 KTV）

84、洛阳市涧西区新金苹果音乐广场

85、洛阳爱秀文化传播有限公司

86、洛阳市涧西区洛神电子竞技俱乐部

87、洛阳市涧西区王军足浴馆（壹品莲）

- 18 -

88、洛阳市涧西区绿色家园星际网吧

89、洛阳晚装文化传播有限公司（晚装芒果 KTV店）

90、洛阳市涧西区唐韵馆保健服务中心(个体工商户)

91、洛阳市涧西区王梓休闲娱乐俱乐部（个体工商户）

92、洛阳清澜健康管理有限公司

93、洛阳银座商城有限公司

94、河南大张实业有限公司洛阳景华店

95、河南大张实业有限公司长安店

96、洛阳市中弘卓越孵化园有限公司（中弘范特区）

97、易合仓范特店超市（洛阳）有限公司

98、河南大张实业有限公司南华店

99、洛阳盛唐大酒店管理有限公司

100、洛阳希盟酒店管理有限公司（唯景酒店）

101、洛阳市东方酒店管理有限公司

102、洛阳新时代酒店管理有限公司

103、洛阳标亿酒店管理有限公司（七天优品酒店）

104、洛阳东方易家商务酒店有限公司

105、洛阳人和宾馆管理有限公司

106、洛阳汉东酒店管理有限公司（润华君悦酒店）

107、河南中弘商都酒店管理有限公司

108、洛阳市涧西区歌秀东方秀典歌厅

109、洛阳市涧西区金海岸洗浴浴池

110、洛阳世晨影城管理有限公司

111、洛阳高新开发区泊龙湾洗浴城

- 19 -

112、洛阳高新开发区红色恋人歌厅

113、洛阳名门商业管理有限公司（名门微生活）

114、洛阳丹尼斯量贩有限公司南昌路分公司

115、洛阳欣齐市场管理有限公司（小商品）

116、京东五星电器集团河南有限公司洛阳南昌路分公司

117、河南大张实业有限公司盛德美分公司（盛德美）

118、河南大张实业有限公司康华店

119、洛阳腾信酒店管理有限公司

120、洛阳市涧西区柒天酒店（7天优品酒店）

121、洛阳天宏酒店管理有限公司

122、洛阳天佑酒店服务有限公司云鼎假日大酒店（云鼎假

日）

123、河南长川酒店管理有限公司(你好酒店）

124、洛阳市苏舍酒店管理有限公司

125、洛阳河泉文化酒店管理有限公司

126、洛阳锦程酒店管理有限公司（中信重工人才公寓）

127、洛阳景泽酒店管理有限公司中州西路店（格林豪泰）

128、河南嘉木酒店管理有限公司（亚朵酒店）

129、洛阳兴艺坊餐饮服务有限公司

130、洛阳三马酒店管理有限公司

131、河南河泉酒店管理有限公司（河泉精品酒店）

132、洛阳景装驿酒店管理有限公司（光喆酒店）

133、洛阳辰峥酒店管理有限公司（全季酒店）

134、河南中都餐饮管理有限公司（帝都王成大酒店）

- 20 -

135、洛阳市中影映画数字电影放映有限公司

136、洛阳康道健身服务有限公司（宜康健身）

137、洛阳市涧西区金泉保健服务店（凤凰城洗浴）

138、洛阳市神话娱乐有限公司（神话 KTV）

139、洛阳市涧西区乐颂聚嗨餐饮店（欢乐颂）

140、洛阳壹小时健身服务有限公司文兴店

141、洛阳市涧西区足悦汇休闲娱乐店（足悦汇）

142、洛阳捷可体育发展有限公司（GK桌球俱乐部）

143、洛阳市涧西区瑾媛休闲娱乐中心（绽放乔氏台球）

144、洛阳朴境采耳服务有限公司

145、洛阳优氧健身服务有限公司（悦动中原游泳健身中心）

146、河南五六七超市有限公司

147、洛阳市涧西区卓奥体育俱乐部（个体工商户）

148、洛阳市蓝色岛娱乐管理有限责任公司

149、洛阳家享科技管理有限公司（天猫优品电器）

150、康瑞（洛阳）健身服务有限公司（世纪英豪健身）

151、洛阳市涧西区红荟体育俱乐部（个体工商户）

152、洛阳市喜喜台球俱乐部

153、洛阳市浩曼餐饮管理有限公司

154、洛阳市涧西区言庭健康养生馆（个体工商户）

155、洛阳市普雷餐饮管理有限公司

156、洛阳何小满体育文化有限公司

157、洛阳长枫影业有限公司

158、洛阳梦田餐饮管理有限公司

- 21 -

159、洛阳伟强市场管理有限公司（九都春天菜果生鲜）

160、洛阳市涧西区玩界体育俱乐部（K77璟点台球厅）

161、洛阳鸿博酒店管理有限公司（全季酒店）

162、洛阳旭达酒店有限公司（维也纳酒店）

163、洛阳市涧西区康溪娱乐俱乐部（个体工商户）

164、洛阳四季优品实业发展有限公司牡丹星悦涧西分公司

165、洛阳市涧西区宸弘商务酒店有限责任公司（丽呈艾笙酒

店）

166、洛阳德轩酒店管理有限公司（你好酒店）

二、综合性大学（2个）：

1、洛阳理工学院(九都校区)

2、河南科技大学(西苑校区)

三、医院、养老院和寄宿制的学校、托儿所、幼儿园（33个）：

1、洛阳景华医院

2、洛阳理工学院附属高级中学

3、洛阳市东升第二初级中学（景华校区）

4、洛阳市第二外国语学校涧西小学

5、洛阳市第六人民医院

6、洛阳市周山医院（洛阳市中心医院周山院区）

7、洛阳和家养老服务有限公司

8、洛阳市涧西区新时代养老院

9、洛阳市涧西区君嫂怡馨苑养老院

10、洛阳市颐康苑老年护理有限公司

11、洛阳市涧西区馨乐园养老院

- 22 -

12、洛阳市东升第三初级中学

13、洛阳市职业高中

14、洛阳市东方人民医院

15、洛阳西城医院

16、洛阳市涧西区东方养老院

17、洛阳市幸福坊养老服务有限公司

18、洛阳市第七人民医院养老松鹤院

19、洛阳市涧西区圣康养老中心

20、洛阳市第九高级中学

21、洛阳市工业信息中等专业学校（新艺校区）

22、洛阳市中医院

23、洛阳牡丹妇产医院有限公司

24、河南科技大学第一附属医院（河南省显微外科研究所）

25、洛阳新里程医院有限公司（中信中心医院）

26、洛阳新里程医院有限公司（老年护理中心）

27、洛阳市康颐养老服务有限公司

28、洛阳泰诚健康养老服务有限公司

29、洛阳市联盟路初级中学

30、洛阳市东升第二初级中学（太原校区）

31、洛阳市东明外语实验学校

32、洛阳市第十三高级中学（洛阳市西苑外语高级中学）

33、河南辰泽养老咨询服务有限公司

四、国家机关（3个）：

1、洛阳市涧西区人民法院

- 23 -

2、洛阳市涧西区机关事务服务中心（涧西区区政府大楼）

3、洛阳市涧西区人民检察院

五、广播、电视和邮政、通信枢纽（1个）：

1、中国联合网络通信有限公司洛阳市高新技术产业开发区分公司

六、发电厂（站）和电网经营企业（1个）：

1、大唐洛阳热电有限责任公司

七、易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、供应、销售单位（2

个）：

1、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司西环路

加油站

2、洛阳市久兴气体有限公司

八、重要的科研单位（4个）：

1、洛阳大学科技园管理有限公司(大学科技园）

2、中国空空导弹研究院涧西院区

3、河南柴油机重工有限责任公司

4、洛阳有色金属加工设计研究院有限公司

九、高层公共建筑（19个）

1、河南建业物业管理有限公司洛阳分公司(世纪中心53#)

2、洛阳市中成物业管理有限公司涧西分公司（中成·盛世广

场小区9号楼、10号楼）

3、洛阳北控水务集团有限公司（天泽大厦）

4、河南地久物业有限公司涧西分公司（富地国际）

5、洛阳云顶物业管理有限公司（中建大厦）

6、洛阳市中侨房地产开发集团有限公司（中侨地产大厦）

- 24 -

7、洛阳海润物业管理有限公司（云峰中心）

8、洛阳嘉睦泊伦物业服务有限公司（万国银座）

9、洛阳崇弘停车场投资建设管理有限公司

10、洛阳中弘卓越物业管理有限公司（中弘中央广场

8#9#10#11#）

11、河南六合物业管理服务有限公司洛阳分公司

12、中国建设银行股份有限公司洛阳南昌路支行

13、洛阳中弘卓越物业管理有限公司（新中富中心）

14、洛阳安普物业管理有限公司（永邦大厦）

15、洛阳中弘卓越物业管理有限公司（中弘悦享华庭9号楼）

16、洛阳市涧西区丰泽园3号楼（洛阳铭水物业管理有限公

司）

17、洛阳市佳祥物业管理有限公司（美伦凤凰城）

18、洛阳国宏科创产业发展有限公司（青年家园）

19、中信重工机械股份有限公司（青年公寓）

十、地下铁道、地下观光隧道（7个）：

1、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线七里河站）

2、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线谷水站）

3、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线牡丹广场站)

4、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线上海市场站）

5、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线长安路站）

6、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线武汉路站）

7、洛阳市轨道交通集团有限责任公司（一号线秦岭路站）

十一、粮、棉、木材、百货等物资仓库和堆场（2个）：

- 25 -

1、河南大张实业有限公司（大张物流园）

2、洛阳威容新能源科技有限公司

十二、其他（9个）：

1、中铝洛阳铜加工有限公司

2、洛阳科威钨钼有限公司

3、洛阳牡丹妇产医院有限公司月子中心

4、洛阳市涧西区秘境里密室逃脱馆

5、河南城苑文化科技有限公司（涧西 SoReal电竞乐园项目）

6、洛阳中升汇宝汽车销售服务有限公司

7、洛阳新荣嘉汽车销售服务有限公司

8、中钢洛耐科技股份有限公司

9、洛阳轴承集团股份有限公司

- 26 -

附件 3

三级消防安全重点单位名单
（涧西区公安分局列管 29 个）

一、珠江路派出所列管（5个）

1、洛阳市航空实验学校（河洛中学）

2、洛阳秀水百合文化传媒有限公司（秀水百合）

3、洛阳市涧西区滔普一网吧（华腾电竞网吧）

4、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司第四加

油站

5、洛阳市涧西区高端居民服务浴池（珠江大众洗浴）

二、长春路派出所列管（2个）

1、洛阳一拖职业教育中心

2、洛阳市涧西区贰号仓家居商行

三、工农派出所列管（2个）

1、洛阳市涧西区孝子养老院

2、中国石油天然气股份有限公司河南洛阳第二十五加油站

四、周山路派出所列管（2个）

1、洛阳梅森学校

2、洛阳市乐品互联网上网服务有限公司

五、武汉路派出所列管（4个）

1、中国石油天然气股份有限公司河南洛阳第一加油站

2、洛阳市东方第二初级中学西院

3、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司谷水加

油站

4、洛阳市古城网吧有限公司

六、长安路派出所列管（6个）

- 27 -

1、河南艾森建设路石油有限公司

2、洛阳福利石油中心有限公司华山路加油站

3、河南省怡博工贸有限公司建设路加油站 （汉高石化）

4、洛阳市景华实验初级中学

5、洛阳市物资教育学校

6、洛阳市东方第二中学

七、郑州路派出所列管（4个）

1、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司联盟路

加油站

2、洛阳市西苑初级中学

3、洛阳黄河科技中学专业学校

4、河南易升燃气有限公司

八、天津路派出所列管（3个）

1、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司第一加

油站

2、中国石化销售股份有限公司河南洛阳石油分公司中第六

加油站

3、洛阳市涧西区一八二八半岛商务酒店

九、重庆路派出所列管（1个）

1、洛阳市康滇农贸市场有限公司（康滇路便民集市）

- 28 -

附件 4

消防安全重点单位分类统计表

类 型
二级重点单位

数量

三级重点单位

数量
总数

公众聚集场所

商场（市场） 33 2 35

宾馆（饭店） 67 2 69

体育场所、会堂 0 0 0

公共娱乐场所 65 4 69

其他公众聚集场所 0 0 0

综合性大学 2 0 2

医院、养老院及寄宿

制学校、托幼园所

医院 9 0 10

养老院 13 1 14

寄宿制学校 12 9 21

寄宿制托儿所、幼儿园 0 0 0

国家机关单位 3 0 3

广播电台、电视台和邮政、通信枢纽 1 0 1

客运车站、码头、民用机场 0 0 0

公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆 0 0 0

具有火灾危险性的文物保护单位 0 0 0

发电厂(站)和电网经营企业 1 0 1

易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、供应、

销售单位
2 11 13

劳动密集型生产、加工企业 0 0 0

重要的科研单位 4 0 4

高层公共建筑 19 0 19

地下铁道、地下观光隧道 7 0 7

粮、棉、木材、百货等物资仓库和堆场 2 0 2

国家和省级等重点工程的施工现场 0 0 0

其他 10 0 10

合计 250 29 279

- 29 -

附件 5

火灾高危单位

1、金鼎国际改为洛阳凯峰物业管理有限公司（壹号城邦

2、洛阳王府井购物中心有限责任公司

3、易合仓城市公园超市（洛阳）有限公司

4、四川卢米埃影业有限公司洛阳分公司

5、洛阳世代万诚酒店管理有限公司(润峰广场)
6、洛阳爱尚街商业经营管理有限公司

7、洛阳中视长天影业有限公司

8、洛阳世高奥斯卡影城有限公司

9、新合作商业管理有限公司洛阳分公司（牡丹广场地下星悦

茂商业）

10、洛阳丹尼斯量贩有限公司南昌路分公司

11、洛阳名门商业管理有限公司（名门微生活）

12、洛阳欣齐市场管理有限公司（小商品）

13、洛阳市中影映画数字电影放映有限公司

14、洛阳壹小时健身服务有限公司文兴店

15、河南大张实业有限公司洛阳景华店

16、易合仓范特店超市（洛阳）有限公司

17、洛阳世晨影城管理有限公司

18、洛阳长枫影业有限公司

- 30 -

（信息公开形式：依申请公开）

抄送：市公安局，市消防救援支队。

洛阳市涧西区消防救援大队 洛阳市公安局涧西分局 2025 年 10月 22日印发

经办人：翟绍朋 电话： 0379-64823119 共印 10 份